
BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Secretaría de Gobierno, Cultura Deportes y Turismo 31 de Octubre 2014 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2014 N°39      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUMARIO 

DECRETOS  
1389/2014…………………………………………………………………………………….…………………………………………………….…..….Págs.  1/2  
 
                

DECRETOS 
 
DECRETO N° 1389/14 

Caleta Olivia, 31 de Octubre  2014 

VISTO: 
La situación generada en la 

ciudad de Caleta Oliva ante las medidas 
de acción adoptadas por el personal de 
la Policía de la Provincia de Santa Cruz, y  
 
CONSIDERANDO: 

QUE, si bien el Consejo de 
Seguridad Interior procedió a movilizar 
fuerzas federales que colaboren con el 
personal no adherido a medidas de 
fuerzas, en cuanto a la seguridad de los 
diferentes sectores de la ciudad, estos 
deben necesariamente abocarse a las 
tareas de prevención y represión de los 
delitos, cuestión prioritaria en este 
estado de situación,  

 
QUE, tales decisiones se 

fundaron en la falta de seguridad que se 
registran en la ciudad por el 
autoacuartelamiento de parte de los 
miembros de la Policía Provincial, que 
resiente el Servicio de Seguridad que 
presta el Estado Provincial,   

QUE, ante tal circunstancia 
corresponde disponer el cierre de las 
actividades comerciales nocturnas, a 
partir de las 00,00 hs. del día 1 de 
noviembre del corriente año, y hasta 
tanto se normalicen los servicios de 
seguridad ciudadana por parte de la 
Policía de la Provincia de Santa Cruz, 

QUE se debe dictar el 
instrumento legal que obre en 
consecuencia;  
 
 

POR ELLO:  
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 

ARTÍCULO 1°.- DISPONER, que los 
comercios habilitados como Confiterías 
Bailables, Bailantas, Salones de Baile, 
Bares, Salas de Juegos de Azar, Casinos, 
Confiterías y Pub con o sin Espectáculos 
Públicos, deberán cesar su actividad 
comercial a las 00,00 hs del día 1 de 
noviembre de 2014 y hasta tanto se 
normalice la prestación de los servicios 
de seguridad por parte de la Policía de la 
Provincia de Santa Cruz.-  
 
ARTÍCULO 2°.- DISPONER, que los 
establecimientos comerciales que 
contravengan las medidas adoptadas por 
el presente Decreto, serán sancionados 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Dr. Juan José Naves 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Don Juan Domingo Cabrera 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Don Manuel Alejandro Aybar 

 CONCEJAL 
Don Víctor Hugo Chamorro 

 CONCEJAL 
Dr. Juan Erwin Acuña Kunz 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Doña Yamila Nieva  

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Don Sergio René Vargas  

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Melisa Reynoso  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Don José Manuel Cordoba 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO, CULTURA 
DEPORTES Y TURISMO  
Prof. Osvaldo Manuel Cabrera 

 SECRETARÍA DE HACIENDA Y 
DESARROLLO PRODUCTIVO  
CPN. Gustavo Barboza 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Prof. Horacio Daniel Brizuela 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN OBRAS 
Y SERVICIOS MUNICIPALES  
 Arq. Julia Marcela Olivera  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 
 

  JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 
 

 JUEZ MUNICIPAL 
Sr. Pablo Calicate 
 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 



BOLETÍN OFICIAL                                         CALETA OLIVIA, 31 de Octubre 2014    P á g i n a  | 2 

 

COPIA FIEL  B.O N° 39 
 

con la clausura del local comercial y el 
retiro de la habilitación comercial 
respectiva.- 
 
ARTÍCULO 3º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el S Secretario de Gobierno, 
Cultura, Deportes y Turismo,  Prof. 
Osvaldo CABRERA  
 
ARTÍCULO 4°.- REGÍSTRESE, tome 
conocimiento Dirección de 
Habilitaciones de Comercio, al Juzgado 
Municipal de Faltas, dese al Boletín 
Oficial, remítase copia al Supervisión de 
Prensa Municipal  y cumplido archívese.- 
 
Sr. José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA  

 

 


